



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2018 г.

№ 28/622-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/622-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В абзаце первом раздела 5 цифры «2020» заменить цифрами «2021».
2. В подпрограмме «Экологический фонд»:
 - 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
 - а) в абзаце первом цифры «82676,46476» заменить цифрами «81335,53476»;
 - б) в абзаце шестом цифры «25006,01147» заменить цифрами «23665,08147»;
 - 2) в разделе 5:
 - а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «82676,46476» заменить цифрами «81335,53476»;
 - б) в абзаце шестом цифры «25006,01147» заменить цифрами «23665,08147».
3. В подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления»:
 - 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
 - а) в абзаце первом цифры «1175145,13574» заменить цифрами «1175026,64574»;
 - б) в абзаце втором цифры «24086,73574» заменить цифрами «23968,24574»;
 - в) в абзаце шестом цифры «430236,97574» заменить цифрами «430118,48574»;
 - г) в абзаце седьмом цифры «236,97574» заменить цифрами «118,48574»;
 - 2) в разделе 5:
 - а) в абзаце первом цифры «1175145,13574» заменить цифрами «1175026,64574», цифры «24086,73574» заменить цифрами «23968,24574»;
 - б) в абзаце втором цифры «430236,97574» заменить цифрами «430118,48574»;
 - в) в абзаце третьем цифры «236,97574» заменить цифрами «118,48574».
4. В абзаце первом раздела 5 подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «148461,28739» заменить цифрами «149920,70739»;

б) в абзаце втором цифры «141858,00719» заменить цифрами «143317,42719»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «33386,56423» заменить цифрами «34845,98423»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «28317,78403» заменить цифрами «29777,20403»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «148461,28739» заменить цифрами «149920,70739», цифры «141858,00719» заменить цифрами «143317,42719»;

б) в абзаце восьмом цифры «33386,56423» заменить цифрами «34845,98423»;

в) в абзаце девятом цифры «28317,78403» заменить цифрами «29777,20403».

6. В абзаце первом раздела 5 подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

7. В наименованиях приложений № 2, 2¹ и 2² цифры «2020» заменить цифрами «2021».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «25006,01147» заменить цифрами «23665,08147»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «21250,0» заменить цифрами «21161,4»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «1193,645» заменить цифрами «493,645»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «2512,33221» заменить цифрами «1960,00221»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «25006,01147» заменить цифрами «23665,08147»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «236,97574» заменить цифрами «118,48574»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «236,97574» заменить цифрами «118,48574»;

в) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры по сбору и обработке твердых коммунальных отходов»	Министерство	2018-2021 годы	Вне-бюджетные источники	430000,0	»;
---	----	--	--------------	-------------------	-------------------------	----------	----

г) строку 2.2 исключить;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего в том числе:» цифры «430236,97574» заменить цифрами «430118,48574»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «236,97574» заменить цифрами «118,48574»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1.7 цифры «125,5» заменить цифрами «125,4703»;

б) в графе 6 строки 1.8 цифры «126,8» заменить цифрами «126,8297»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «33030,3115» заменить цифрами «34489,7315»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «27961,5313» заменить цифрами «29420,9513»;

б) в строке 2.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «30033,03065» заменить цифрами «31723,7315»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «24210,9813» заменить цифрами «26654,9513»;

в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «5822,04935» заменить цифрами «5068,7802»;

в) в графе 6 строки 2.2 цифры «2250,55» заменить цифрами «1266,0»;

г) строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«	2.3. Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом, возникшим в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера	Министерство	2018-2021 годы	Областной бюджет	1500,0	»;
---	--	--------------	----------------	------------------	--------	----

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «33386,56423» заменить цифрами «34845,98423»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «28317,78403» заменить цифрами «29777,20403».